15. Absalom autem et omnis populus ejus ingressi sunt Jerusalem, sed et Achitophel cum eo.

16. Cum autem venisset Chusai Arachites, amicus David, ad Absalom, locutus est ad eum: Salve, rex! salve, rex!

17. Ad quem Absalom: Hae est, inquit, gratia tua ad ancium tuum? Quare non ivisti cum amico tuo?

18. Responditque Chusai ad Absalom: Nequaquam, quia illius ero quem elegit Dominus et omnis hic populus et universus Israel, et cum eo manebo.

19. Sed, ut et hoc infiram, cui ergo serviturus sum? nonne filio regi? Sicut parui patri tuo, ita parabo et tibi.

20. Dixit autem Absalom ad Achitophel: Inite consilium quid agere debeamus.

21. Et ait Achitophel ad Absalom: Ingredere ad concubinas patris tui quas dimisit ad custodiendam domum, ut cum audierit omnis Israel quod fovearis patrem tuum, roborentur tecum manus eorum.

22. Et tenderunt ergo Absalom taber-

<sup>1</sup> III. Reg. 2. 8.  
<sup>2</sup> Reg. 19. 71.

naclum in solario; Ingressusque est ad concubinas patris sui coram universo Israel.

23. Consilium autem Achitophel quod dabit in diebus illis, quasi si quis consuleret Deum sic erat omne consilium Achitophel et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

## CAPUT XVII.

Chusai dissipat consilium Achitopheli, de ebruidendo statim Davide, siquae per amicos indicat Davidi, qui consilio Chusai transit Jordanem, quare se suspensit Achitophel; tres autem David manus afferunt, ne ejus populus necessariis egeat deficiat.

1. Dixit ergo Achitophel ad Absalom: Eligam michi duodecim millia virorum, et consurgens persequar David hac nocte.

2. Et irruens super eum, quippe qui lassus est et solutus manibus, percussit eum; cumque fugerit omnis populus qui cum eo est, percussit regem desolatum.

3. Et reducam universum populum quomodo unus homo reverti solet, unum enim virum tu quaeris; et omnis populus erit in pace.

4. Placuitque sermo ejus Absalom et cunctis majoribus nato Israel.

5. Ait autem Absalom: Vocate Chusai Arachiton, et audiamus quid etiam ipse dicat.

6. Cumque venisset Chusai ad Absalom, ait Absalom ad eum: Hujuscemodi sermonem locutus est Achitophel; facere debemus an non? Quod des consilium?

7. Et dixit Chusai ad Absalom: Non est bonum consilium quod dedit Achitophel hac vice.

8. Et rursum intulit Chusai: Tu nosti patrem tuum et viros qui cum eo sunt esse fortissimos et animo animos, veluti si ura, raptis catalis, in saltu severt; sed et pater tuus vir bellator est, nec morabitur cum populo.

9. Forsitan nunc latitat in foveis, aut in uno quo volaverit loco; et cum ceciderit unus quilibet in principio, audiet quicumque audierit, et dicit: Facta est plaza in populo qui sequebatur Absalom;